Si igitur te pericula, si tribulacionum invadunt naufragia, quid<sup>23</sup> amplius facere possunt quam ut corpus ab anima resolvant? Hoc<sup>24</sup> nulla diligencia devitat, nulla felicitas donat, nulla potencia vincit, et vere,  
 25 ut verum fatear, humane<sup>25</sup> infirmitatis ista natura est, ut ex omnibus accidentibus gravissimum<sup>26</sup> putet quisque quod patitur, quamvis nullum quispiam habeat nisi ab impaciencia dolorem. Nam nulli est pena nisi invito, et, ut aliquid crudele sit, metus facit; et iste siquidem scenule<sup>27</sup> meretrices morbi, cui causas se nosse menciuntur, ut, veneno quadam  
 30 transitoria tunicato<sup>28</sup> dulcedine, animum possident egrotantis, sed tui morbi tuique<sup>29</sup> meroris ignorare noscuntur incia.

Cum ab hoc videatur sumpsisse exordium, quod inordinatissimi quique viri, qui oblectamentorum carnalium obruuntur<sup>30</sup> affectu, bonis probisque principantur viris teque talium anxiaris tossicatis linguarum  
 35 gladiis in popularium ora<sup>31</sup> cecidisse quamobrem difficilibus<sup>32</sup> circumamictus<sup>33</sup> erroribus fratribus, vagans tuus animus circumducitur passimque raptatur, ut impudicie amplectens vehicula contra virtutem moliri<sup>34</sup> aciem videaris. Sed si a veri non exorbitares tramite, didicisses<sup>35</sup> constantem virum bonum suum non populari rumore, sed consciencie  
 40 veritate metiri, cum nemo<sup>36</sup> videatur plus extimare virtutem nemoque illi magis esse devotus quam qui sibi boni viri famam perdidit ne<sup>37</sup> conscienciam perderet. Quamobrem si te in hoc anxiaris cecidisse quod insolencium contra te prevaluit iniquitas, contra ipsam virtutis conatum aciem ponas priorisque vite amplecteris vestigia, equo siquidem  
 45 animo audienda sunt imperitorum convicia et ad honesta reversus<sup>38</sup> contemnendus est ipse contemptus. Non autem advertendum est ut de te homines loquantur, sed ut ipse tecum loquaris qui vagaris per plura. Ut<sup>39</sup>

<sup>23</sup> quid --- vincit: *Seneca, Nat. Quaest. 2, 59.*

<sup>24</sup> Hoc *scr. ex Seneca, Nat. Quaest. 2, 59* Hec *E.*

<sup>25</sup> humane --- metus facit: *cf. Ps. Quint. Declam. 5, 15; 11, 8.*

<sup>26</sup> gravissimum: *gravisimum E.*

<sup>27</sup> scenule *scr. ex Boethio, De consolatione philosophiae 1, prosa 1 cf. n. 180.*

<sup>28</sup> tunicato *scr. cunicato E.*

<sup>29</sup> tui morbi tuique *coni. cui morbi cuique E.*

<sup>30</sup> abruuntur: *abluuntur E.*

<sup>31</sup> ora *arg. scr. E.*